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Sverige har under ett sekel förvandlats från ett jordbrukarsamhälle till ett 

industrisamhälle. Trots att antalet verksamma inom jordbruket i dag endast 

uppgår till ca 5% så står jordbruket i Sverige inför stora förändringar och 

problem av en annan svårighetsgrad än de som följt av de omfattande 

strukturförändringar som hittills varit inom jordbruksnäringen. 

För att nå det av riksdagen fastlagda produktionsmålet behövs än färre 

lantbruksföretag. Den åkermark som behövs för att klara vår livsmedelsför­

sörjning år 2000 uppskattas av forskarna till endast cirka hälften av den 

åkermark som i dag brukas. Vi har också fått en diskussion om livsmedel som 

måste tillgodose högt ställda krav från kost- och näringssynpunkt och om 

mindre användning av handelsgödsel och bekämpningsmedel inom jordbru­

ket. En diskussion om djurhälsovård och andra produktionstekniska frågor 

har också väckts. Ä ven frågan om distribution av livsmedel har aktualiserats, 

och för vissa livsmedel vore det angeläget med kortare distributionsvägar och 

mer av närproduktion. En fortsatt minskning av renodlade lantbruksföretag 

aktualiserar också frågan om hur vi kan bibehålla ett boende på landsbygden 

och om andra verksamheter kan komma i stället. 

Heby kommun i Västmanlands län har utomordentliga förutsättningar att 

bli en lämplig försökskommun. Den har en av landet högsta andelar 

lantbrukssysselsatta - 24% och ca 650 lantbruksföretag. Det är en gles­

bygdskommun med ca 13 000 invånare med många mindre företag. Den har 

ett bra geografiskt läge för att vara en försökskommun i olika lantbruksfrågor 

genom att den ligger nära lantbrukshögskolan i Ultuna och därmed nära till 

lantbruksforskningen. Det finns också ett stort intresse från lantbrukshög­

skolan för Heby kommun och de initiativ som där tagits för att starta olika 

projekt på lantbruksområdet som animalieproduktion för råvara till läkeme­

delsindustrin, grönsaksodlingar, tillverkning av högvärdigt gödselmedel för 

trädgårdsodling, odling av färdiggräsmatta, energiskog och energitorvutvin­

ning, uppfödning av vilda djur i stort hägn m. m. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om Heby kommun som en försökskommun för 

lantbruhfrågor. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Roland Sundgren (s) Olle Göransson (s) 
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